

平成23年 5月13日

各 位

会 社 名 株式会社 コ ナ カ
代表者名 取締役社長 湖中 謙介
(コード番号:7494 東証第一部)
問合せ先 専務取締役 沼田 孝
(045 - 825 - 7700)
<http://www.konaka.co.jp/>

**平成23年 9月期第 2 四半期業績予想と実績との差異及び
営業外損益、特別損益の計上に関するお知らせ**

当社グループは、平成 23 年 9 月期第 2 四半期(平成 22 年 10 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)におきまして、平成 22 年 11 月 12 日に公表しました平成 23 年 9 月期第 2 四半期業績予想と実績の差異及び営業外損益、特別損益の計上をお知らせいたします。

記

1. 平成 23 年 9 月期第 2 四半期における業績予想との差異

(1)平成23年 9月期第 2 四半期(累計)連結業績予想との差異(平成22年10月1日～平成23年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 37,349	百万円 2,236	百万円 2,182	百万円 972	円 銭 33.38
実績(B)	36,283	2,598	3,409	551	18.94
増減額(B-A)	1,065	362	1,227	420	-
増減率(%)	2.9	16.2	56.2	43.2	-
(ご参考)前期第 2 四半期実績 (平成 22 年 9 月期第 2 四半期)	37,920	794	664	1,437	49.37

(2)平成23年 9月期第 2 四半期(累計)個別業績予想との差異(平成22年10月1日～平成23年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 20,425	百万円 1,292	百万円 1,421	百万円 1,791	円 銭 61.50
実績(B)	19,414	1,401	1,547	4	0.16
増減額(B-A)	1,011	108	126	1,786	-
増減率(%)	5.0	8.4	8.9	99.7	-
(ご参考)前期第 2 四半期実績 (平成 22 年 9 月期第 2 四半期)	21,423	63	373	1,526	52.40

(3) 平成23年 9月期第 2 四半期(累計)業績予想との差異の発生理由

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東日本大震災の影響により、売上高については、予想を下回りましたが売上総利益率の改善及び販管費の削減により、営業利益は計画通りとなりました。また、経常利益は営業外損益(下記 3)等により計画を上回ったものの、当期純利益については特別損益(下記 4)等により計画を下回る結果となりました。

2. 平成23年9月期通期業績予想について

平成23年9月期の連結及び個別の業績予想につきましては、平成23年3月11日に発生いたしました東日本大震災による国内経済に与える影響や消費者の動向、また電力不足を起因とした計画停電による営業時間の短縮など経営環境の変化が激しく、現在影響額を精査中であります。

3. 営業外損益

(1) 営業外収益

不動産賃貸料 連結 228百万円

負ののれん償却額 連結 450百万円

*5年間の定額法によって償却を行うものであります。

デリバティブ評価益

(単位：百万円)

	個別 (コナカ)	連結子会社 (フィットハウス)	連結
平成23年9月期第2四半期会計期間(平成23年1月1日から平成23年3月31日)のデリバティブ評価損益の総額(=イ-ロ)	121	301	422
(イ)平成23年9月期第2四半期累計期間(平成22年10月1日から平成23年3月31日)のデリバティブ評価損益の総額	178	849	1,021
(ロ)直前四半期(平成23年9月期第1四半期)累計期間(平成22年10月1日から平成22年12月31日)のデリバティブ評価損益の総額	56	548	598

(2) 営業外費用

為替差損 連結 680百万円 個別 197百万円

(注)決算期末は9月30日であります。(但し、連結子会社(株)フィットハウスの決算期末は8月20日となっており、デリバティブ及び為替における時価評価も8月20日時点となります。)なお、上記数値は平成23年9月期第2四半期時点での為替相場によるデリバティブ評価益及び為替差損であり、為替相場の状況等によりデリバティブ評価損益及び為替差損益の金額は変動いたします。

4. 特別損益

(1) 特別利益

関係会社の財政状態等を勘案し、投資損失引当金戻入額を個別 711百万円を計上いたします。

(2) 特別損失

関係会社の貸付金に対して貸倒引当金繰入額を連結 277百万円、個別 277百万円を計上いたします。

東日本大震災の影響により、災害による損失を連結 262百万円、個別234百万円、固定資産の減損に係る会計基準に基づき、当社グループの資産につき減損損失を連結 1,301百万円、個別 982百万円を計上いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上